–  329  –

auctoritate nostra in h personalem et actualem possessionem inducat dicte
ecclesie Sancti Iohannis ac iurium et pertinentiarum eiusdem et deffendat
inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore, quem et nos harum serie
in quantum possumus amovemus tibique dicta auctoritate faciat de fructibus,
redditibus i, proventibus et obventionibus dicte ecclesie universis integre re-
sponderi. Datum Ianue, in palacio nostro archiepiscopali de Sancto Laurentio,
anno dominice nativitatis M°CCCCX j, die mercurii XXIIIIa septembris, pon-
tificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini k Iohannis
pape XXIII, anno primo, presentibus testibus venerabilibus patre, domino
fratre Nicolao de Castro, abbate monasterii l Sancte Marie de Casanova, Tau-
rinensis diocesis, Ordinis Cistercensis, et fratre Christoforo Grasso, Ordinis
Predicatorum Ianue, magistro in sacra pagina, ad hec vocatis et rogatis.

a diocesis Ianuensis: nel margine interno    b segue depennato ex eo vacare    c segue

depennato ut    d nostri: in sopralinea    e intuytu: in sopralinea    f et: in sopralinea
g dicte-ac: nel margine interno    h segue depennato dic    i segue depennato et    j segue de-
pennato ind    k segue depennato Alexandri divina providentia pape    l monasterii: nel mar-
gine interno.

161

1410, ottobre 22
in palacio archiepiscopali de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Benedetto di Messi-
na la chiesa di San Michele di Montesignano, vacante dapprima per assenza
del rettore e poi per mancata presa di possesso del frate agostiniano Bonifacio
di Pisa, commettendo al presbitero Oberto, rettore della chiesa di Santa Mar-
gherita di Marassi, di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 354 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 158.

Pro presbitero Benedicto de Messana.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Benedicto de a Messana de Sicilia, salutem in Domino. Vite ac

–  330  –

morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos
multipliciter commendaris inducunt nos ut tibi reddamur ad gratiam libe-
rales. Cum igitur, ecclesia b Sancti Michaelis de Mermio, diocesis Ianuensis,
per absentiam ultimi rectoris eiusdem vacante c, eam usque ad nostrum bene-
placitum d commendaverimus fratri Bonifacio de Pisis, Ordinis Sancti Augu-
stini, ut patet litteris nostris, Ianue datis, XVIII septembris anni presentis 1,
cuius non fuit pacifficam possessionem adeptus, nos enim, ex certis et legi-
timis causis, eandem commendam harum serie e / (c. 355 r.) revocantes et no-
lentes ipsam ecclesiam propter huiusmodi revocacionem et f vacationem pati
aliquod detrimentum, tibi, propterea in nostri presentia g humiliter constituto,
eandem ecclesiam Sancti Michaelis cum iuribus et pertinentiis suis, ut premit-
titur aut alio quovis modo vacantem h, conferendam duximus et conferimus
per presentes tibique de ea providimus et etiam providemus, curam, regimen
et administrationem ipsius ecclesie in spiritualibus et temporalibus tibi ple-
narie commictentes et per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te
investientes de dicte ecclesie iuribus et pertinentiis universis, delato prius tibi
per nos et per te coram nobis corporali prestito iuramento quod nobis et no-
stris successoribus canonice intrantibus i eris obediens et fidelis citatusque
ad curiam accedes j, res et bona dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse
deffendes, de quibus bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies
inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te
reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies
vel permictes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra in scriptis licen-
tia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio suum celerem sortiatur effectum,
tenore presentium commictimus presbitero Oberto, rectori ecclesie Sancte
Margarite de Malaxio, dicte diocesis, quatenus, visis presentibus, ad tui sim-
plicem requisitionem, te auctoritate nostra k in personalem et actualem pos-
sessionem inducat dicte ecclesie ac iurium et pertinentiarum eiusdem et
deffendat inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta
auctoritate faciat de fructibus, redditibus et obventionibus l universis m dicte
ecclesie integre responderi. Datum Ianue, in palacio nostro archiepiscopali
de Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCX, die mercurii XXIIa